

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. GC / 36 / 11-07-2020

OGGETTO: INCARICO ALL'ARCH. GIUSEPPE MORANDOTTI PER PROGETTO NUOVA BIBLIOTECA

L'anno duemilaventi il giorno undici del mese di luglio alle ore 12:00 nella sala delle riunioni. Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano:

STEFANO TONETTI	SINDACO	Presente
OTTAVIANA AMELOTTI	VICE-SINDACO	Presente
DAVIDE BRUNELLI	ASSESSORE	Presente

Con l'intervento e l'opera del Signor ANGELA MARIA NATALE SEGRETARIO COMUNALE Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor STEFANO TONETTI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

* * *

Relazione di pubblicazione Il presente verbale sarà pubblicato all'albo pretorio dal 20-07-2020 consecutivi.

per 15 giorni

Il Segretario Comunale F.to ANGELA MARIA NATALE

Divenuta esecutiva per decorrenza termini. Il Segretario Comunale F.to ANGELA MARIA NATALE

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che la Regione Lombardia, con legge regionale n.9 del 4.5.2020, "Interventi per la ripresa economica", ha stanziati fondi a favore dei Comuni lombardi a supporto degli investimenti pubblici locali, quale volano efficace per l'immissione rapida di risorse nel tessuto economico gravemente provato da emergenza sanitaria;

VERIFICATO che l'importo stanziato a favore del Comune di Candia Lomellina ammonta a euro 100.000,00;

RITENUTO di poter utilizzare nuovi fondi per la realizzazione di una nuova biblioteca comunale, considerato che i locali adibiti attualmente a biblioteca, al piano terra del palazzo comunale, saranno trasformati in ufficio anagrafe;

CONSIDERATO che l'ulteriore maggiore spesa necessaria per finanziare l'intera opera di che trattasi sarà finanziata con l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione:

RITENUTO di dover incaricare un tecnico per la redazione del progetto, direzione dei lavori, piano di sicurezza, contabilità finale;

CONTATTATO il Tecnico Comunale incaricato arch. Giuseppe Morandotti;

VISTO il disciplinare di incarico prodotto dal citato professionista che prevede un onorario di euro 11.800,00 + IVA e oneri 4% cassa architetti;

DATO ATTO che l'importi di cui sopra comprende: studio di fattibilità, progetto definitivo/esecutivo, direzione lavori, piano di sicurezza, contabilità finale;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi favorevoli;

delibera

- Di incaricare l'arch. Giuseppe Morandotti per la redazione del progetto della nuova biblioteca, comprendente: studio di fattibilità, progetto definitivo/esecutivo, direzione lavori, piano di sicurezza, contabilità finale;
- Di approvare la spesa per l'onorario di euro 11.800,00 + IVA e oneri 4% cassa architetti;
- Di dare atto che la spesa troverà finanziamento nel quadro economico dell'opera, finanziata in parte con il contributo di euro 100.000,00 concesso dalla Regione Lombardia, ai sensi L.R. n.9/2020 e per la parte residua con utilizzo dell'avanzo di amministrazione;
- Successivamente, con votazione unanime favorevole, il presente atto viene dichiarato immediatamente esequibile, ai sensi art.134 c.4 D. Lgs.267/2000.

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio F.to DAVIDE BRUNELLI

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.to ANGELA MARIA NATALE

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente F.to STEFANO TONETTI

Il Segretario Comunale F.to ANGELA MARIA NATALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale ANGELA MARIA NATALE